АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБНО-ВАТАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2025                                                                                                 №  59
                                                         д. Рыбная Ватага
О внесении изменений в постановление от 28.12.2023 г. №114 Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная политика в Рыбно-Ватажском  сельском поселении на 2024-2029 годы»

             На основании статьи 26 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Рыбно-Ватажское  сельское поселение» Кильмезского района Кировской области» от 05.09.2025 № 6/2 администрация Рыбно-Ватажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальная политика в Рыбно-Ватажском  сельском поселении на 2024-2029годы»( с изменениями от 12.01.2024 №5,от 08.04.2024 №20,от 10.07.2024 №30,13.09.2024 №42, 02.11.2024 №59, от 25 .12.2024№80; от 20.02.2025 №24):

     1. паспорт Программы «Муниципальная политика в Рыбно-Ватажском   сельском поселении на 2024-2029 годы» читать в новой редакции :

      п. Общий объем из местного бюджета:

 9320,5 тыс. рублей, заменить цифрами 9280,5 тыс. рублей в том числе:

-Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления Рыбно-Ватажского сельского поселения своих полномочий: всего-  9091,3 тыс. рублей, заменить цифрами 9051,3 тыс.рублей;
     2024 год цифры  1375,4тыс.рублей ;
    2025 год цифры 1701,1 тыс. рублей заменить цифрами 1661,1тыс.рублей;
    2026 год цифры 1649,5 тыс.рублей;
    2027 год цифры 1649,5тыс.рублей.

     2028 год – 1357,9 тыс. рублей

     2029 год - 1357,9 тыс. рублей

Подготовка и повышение квалификации лиц,замещающих муниципальные должности по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления : всего 42 тыс.руб.из них                        2024 год – 14 тыс. рублей;

                 2025 год –  0 рублей ;

                 2026 год – 14 тыс. рублей

                 2027 год – 14 тыс. рублей ;
                 2028 год –  0 тыс. рублей

                 2029 год -  0 тыс. рублей

Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы: всего- 169.2 тыс. рублей заменить  цифрами 187,2 тыс.рублей в том числе
                 2024 год –  31,2 тыс.рублей
                 2025 год – 31,2 тыс. рублей;

                 2026 год – 31,2 тыс. рублей;

                 2027 год – 31,2  тыс. рублей;

                 2028 год – 31.2  тыс. рублей;

                 2029 год – 31,2 тыс. рублей;
2. Ст.4 Основные мероприятия программы и финансовое обеспечение программных мероприятий изложить в новой редакции :
	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сумма финансирования мероприятия
	Источники финансирования

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	итого

	1
	Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления Рыбно-Ватажского сельского поселения своих полномочий

	Администрация поселения

	1375,4
	1661,1
	1649,5
	1649,5
	1357,9
	1357,9
	9051,3
	Средства местного бюджета

	2
	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления
	Администрация поселения

	13,86
0,14
	0
	13,86
0,14
	13,86
0,14
	0
	0
	41,58
0,42
	Средства областного бюджета 41,58
Средства местного бюджета 0,42

	3
	Дополнительное пенсионное обеспечение пенсионеров, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Администрация поселения

	31,2
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2
	31,2
	187,2
	Средства местного бюджета

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  сети Интернет

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
Глава  администрации

Рыбно-Ватажского  сельского поселения
:                               О.А.Мельникова